SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS

 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 066/2021, DE 22 DE JUNHO DE 2021.

Divulgação do Resultado Final - Referente ao Edital Nº 50/2021 para escolha dos

membros que constituirão o Colegiado de Campus do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Frederico Westphalen.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha,

Campus Frederico Westphalen, nomeado pela Portaria Nº 316/2021, de 18 de fevereiro de

2021, publicada no Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2021, seção 02, pág. 21,

no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final - Referente ao Edital Nº

50/2021 para escolha dos membros que constituirão o Colegiado de Campus do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Frederico

Westphalen.

1. Representantes do corpo docente

Deivid Guareschi Fagundes - Membro titular – 22 votos

José Eduardo Gubert - Membro titular – 21 votos

André Fiorin - 1º suplente – 7 votos

Cleber Mateus Duarte Porciuncula - 2º suplente – 5 votos

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS

 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

2. Representantes do corpo técnico-administrativo em educação

Eliane Azevedo de Mello - Membro titular – 9 votos

Alisson Minozzo da Silveira - Membro titular – 8 votos

Angelo Junior Paloschi - Membro titular – 8 votos

Daniel Veiga Oliveira - 1º suplente – 5 votos

Gláucio Ricardo Vivian - 2º suplente – 3 votos

Aristóteles Alves Paz - 3º suplente – 3 votos

3. Representantes do corpo discente

Lucas Milani - Membro titular – 78 votos

Caroline de Melo Dalgnol - Membro titular – 25 votos

Camila Goldoni - Membro titular – 19 votos

Raquel Brombilla - 1º suplente – 15 votos

Maria Carolina Bressan Copetti - 2º suplente – 13 votos

Pedro Henrique Guterra - 3º suplente – 6 votos

Frederico Westphalen/RS, 22 de junho de 2021.

Bruno Batista Boniati
Diretor Geral - Portaria Nº 316, de 18/02/2021

Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br